

EXTRATO DE ATA

Nº DE ORDEM: 91/2024.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUPÃSSI. CNPJ nº 77.877.116/0001-38.

CONTRATADA: JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI. CNPJ nº 33.263.949/0001-33.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, menor preço por item, para Contratação de fornecedores para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para atender as necessidades nutricionais da rede municipal de ensino e cursos de professores, pacientes e acompanhantes do Pronto Atendimento Municipal e funcionários que possuem direito por escala de trabalho a alimentação da Secretaria municipal de Saúde, atendimento da Casa Lar, Projeto Guayi e Centro de Convivência da Secretaria de Assistência Social, alimentos para distribuição gratuita da Divisão de Cultura e Assistência Social atendimento da Secretaria Geral. Os produtos deverão ser entregues de forma parcelada, de acordo com as necessidades da contratante, por um período de 12 meses podendo ser prorrogado até o limite de 24 meses, a contar da assinatura da Ata de Registro de Preços., **para fornecimento** de acordo com o Edital do **Pregão Eletrônico Registro de Preço nº 07/2024, Processo Licitatório nº 16/2024.**

VIGÊNCIA: A vigência será até 30 de junho de 2025.

VALOR: O Valor Registrado é de: R\$ 137.231,80 (cento e trinta e sete mil, duzentos e trinta e um reais e oitenta centavos); compreendendo os seguintes itens:

Item	Descrição do Produto	Marca/Modelo	Qtde	Un	Preço Unitário	Preço Total
1	AÇAFRÃO DA TERRA/CÚRCUMA, DE COR AMARELO FORTE, EM PÓ DESIDRATADO. EMBALAGEM EM POTE/TUBO DE POLIETILENO, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50 GRAMAS.	Leon	950,00	PCT	R\$ 0,98	R\$ 931,00
3	AÇÚCAR MASCAVO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA E UNIFORME DO PRODUTO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, LACRADA E ATÓXICA, DE NO MINIMO 1 KG. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE, SEM PERFURAÇÕES.	Leon	400,00	UN	R\$ 7,40	R\$ 2.960,00
6	ALECRIM, SECO E DESIDRATADO, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, LACRADA E INTACTA COM ROTULAGEM NUTRICIONAL E CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE. EMBALAGEM DE 6 A 10G.	Leon	200,00	PCT	R\$ 0,60	R\$ 120,00
7	AMEIXA, SECA NATURAL, SEM CAROÇO, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, UNIFORMES, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E ADITIVOS QUÍMICOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500G DE PESO LÍQUIDO. ISENTA DE FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E INTACTA, COM	Leon	450,00	PCT	R\$ 11,98	R\$ 5.391,00

	DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.					
8	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GR, DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE	Leon	660,00	UN	R\$ 2,40	R\$ 1.584,00
12	AVEIA EM FLOCOS FINOS, COM NO MÍNIMO 200G, RICO EM FIBRAS E PROTEÍNAS, DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, BEM FECHADAS E INTACTAS, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA (EM 100G): 15G DE PROTEÍNA / 7,5 G DE LIPÍDIOS / 55G DE CARBOIDRATOS / VALOR CALÓRICO 347,5 KCAL, NÃO CONTENDO COLESTEROL E AÇÚCAR, ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA	Leon	700,00	UN	R\$ 1,70	R\$ 1.190,00
26	CASTANHA DO PARÁ, IN NATURA, DESCASCADA, CLASSIFICADA, INTEIRA, EMBALADA À VÁCUO, DEVIDAMENTE LACRADA. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E LOTE.	Leon	530,00	PCT	R\$ 41,80	R\$ 22.154,00
31	CHÁ MATE TOSTADO, CAIXA COM NO MINIMO 250 GR, ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, PACOTE BEM FECHADA E INTACTO	Leon	100,00	CX	R\$ 2,75	R\$ 275,00
32	COCO RALADO DESIDRATADO E PARCIALMENTE DESENGORDURADO, PURO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALAGEM METALIZADA, QUE AUXILIA NA PREVENÇÃO DA OXIDAÇÃO LIPÍDICA POR REDUZIR A LUMINOSIDADE, AUMENTANDO O TEMPO DE PRATELEIRA DO PRODUTO, PACOTE COM NO MÍNIMO 100 GRAMAS.	Leon	1.550,00	UN	R\$ 2,28	R\$ 3.534,00
36	CREME DE LEITE CAIXA 200 A 300G. O PRODUTO LÁCTEO RELATIVAMENTE RICO EM GORDURA RETIRADA DO LEITE POR PROCEDIMENTO TECNOLÓGICAMENTE ADEQUADOS, QUE APRESENTA A FORMA DE UMA EMULSÃO DE GORDURA EM ÁGUA. NÃO É PERMITIDA A ADIÇÃO DE NENHUM ADITIVO OU	Leon	2.100,00	UN	R\$ 2,89	R\$ 6.069,00

	COADJUVANTES PARA O CREME PASTEURIZADO					
37	CRAVO DA ÍNDIA EM GRÃOS. EMBALAGEM TRANSPARENTE EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 10G. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E LOTE.	Leon	350,00	PCT	R\$ 1,43	R\$ 500,50
42	ERVILHA SECA PARTIDA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, CARUNCHOS E LARVAS, EMBALAGEM ÍNTEGRA SEM PERFURAÇÕES, PACOTE COM 500 GRAMAS. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.	Leon	600,00	UN	R\$ 4,92	R\$ 2.952,00
43	FARINHA DE ARROZ, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 KG, RECOMENDADO PARA CELÍACOS. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS (MARCA REFERÊNCIA: URBANO, RISOVITA).	Leon	400,00	UN	R\$ 6,98	R\$ 2.792,00
44	FARINHA DE AVEIA, COM NO MÍNIMO 200G, RICO EM FIBRAS E PROTEÍNAS, DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM PRIMARIA E SECUNDÁRIA, BEM FECHADAS E INTACTAS COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA (EM 100G): 15G DE PROTEÍNA / 7,5 G DE LIPÍDIOS / 55G DE CARBOIDRATOS / VALOR CALÓRICO 347,5 KCAL, NÃO CONTENDO COLESTEROL E AÇÚCAR, ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA	Leon	700,00	PCT	R\$ 1,72	R\$ 1.204,00
45	FARINHA DE COCO PURA, 100% NATURAL, SEM GLÚTEN E OUTRAS MISTURAS, SEM CONSERVANTES, SEM LACTOSE, SEM ADIÇÃO DE ACÚCARES. EMBALAGEM COM 1 KG, IMPERMEÁVEL, LAMINADA, LACRADA E INTACTA COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE E CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	Leon	200,00	PCT	R\$ 13,22	R\$ 2.644,00
51	FARINHA/AMIDO/FÉCULA DE ARARUTA, EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 6 MESES CONTADOS DA ENTREGA, PACOTE CONTENDO 500G.	Leon	150,00	PCT	R\$ 6,03	R\$ 904,50

52	FÉCULA DE BATATA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 GR, DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS	Leon	200,00	PCT	R\$ 5,13	R\$ 1.026,00
55	FEIJÃO BRANCO, TIPO 1, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, CONSTITUÍDO NO MÍNIMO 90% A 98% DE GRÃOS INTEIROS E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA, A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS MADUROS, LIMPOS E SECOS. EMBALAGEM DE 1 KG	Leon	300,00	KG	R\$ 14,30	R\$ 4.290,00
62	GERGELIM, EM SEMENTE, COMPOSTO DE MATÉRIA PRIMA SÃ. EMBALAGEM PLÁSTICA, IMPERMEÁVEL, INTACTA, ATÓXICA, ROTULAGEM NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE E CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE CONTENDO 500G. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.	Leon	270,00	PCT	R\$ 14,80	R\$ 3.996,00
63	GRÃO DE BICO SECO, TIPO 1, LEGUMINOSA DA FAMÍLIA DAS FABÁCEAS CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 95 % DE GRÃOS INTEIROS LIMPOS E SECOS, E CORRESPONDENTES À VARIEDADE NO TAMANHO E COR. DEVERÃO APRESENTAR-SE EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO ISENTOS DE FERMENTAÇÃO E MOFO, DE ODORES ESTRANHOS, PARASITAS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE. ASPECTO: GRÃOS ÍNTEGROS, COR: BEGE CLARA, ODOR: INODORO E SABOR: PRÓPRIO. EMBALAGEM PLÁSTICA, IMPERMEÁVEL, INTACTA, ATÓXICA CONTENDO 500G. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMA DE 4 MESES. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.	Leon	630,00	PCT	R\$ 5,98	R\$ 3.767,40
72	LENTILHA PARTIDA SECA, TIPO 1. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. NÃO PODERÁ APRESENTAR MAL ESTADO DE CONSERVAÇÃO, FERMENTAÇÃO, MOFO, ODOR ESTRANHO, CARUNCHOS OU DETRITOS. DATA DE FABRICAÇÃO	Leon	650,00	PCT	R\$ 6,42	R\$ 4.173,00
73	LINHAÇA MARRON, PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, SEMENTES ÍNTEGRAS E DE TEXTURA FIRME, BRILHANTES, SEM SUJIDADES, MOFOS E ODORES NÃO CARACTERÍSTICOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 500G. RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, VALIDADE E Nº LOTE. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.	Leon	260,00	PCT	R\$ 6,80	R\$ 1.768,00

85	MILHO PARA PIPOCA DE 1ª QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO GRUPO DURO, CLASSE AMARELO, TIPO 1; EMBALAGEM DE 500G. PRODUTO PREPARADO COM MATÉRIA PRIMA Sã E LIMPA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, DETRITOS ANIMAIS, VEGETAIS, PARASITAS E LARVAS. O PRODUTO DEVE APRESENTAR TEOR MÁXIMO DE UMIDADE DE 15%P/P. O PRODUTO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 33 (NORMAS TÉCNICAS PARA CEREAIS E DERIVADOS - DECRETO Nº12.486 DE 20/10/78).O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PACOTES PLÁSTICOS DE 500G, TRANSPARENTE, TERMOSSOLDADO, RESISTENTE E EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTE.	Leon	2.350,00	UN	R\$ 3,28	R\$ 7.708,00
86	NOZ MOSCADA EM PÓ, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, INTACTA E LACRADA, ATÓXICA, COM ROTULAGEM NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE E CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE COM EMBALAGEM DE 60G.	Leon	300,00	UN	R\$ 3,38	R\$ 1.014,00
87	NOZ PECAN, IN NATURA, DESCASCADA, CLASSIFICADA, INTEIRA, EM EMBALADA À VÁCUO, DEVIDAMENTE LACRADA. EMBALAGEM REFORÇADA COM 500 GRAMAS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E LOTE.	Leon	200,00	PCT	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
91	ORÉGANO, PACOTE COM 100G. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.	Leon	680,00	PCT	R\$ 2,09	R\$ 1.421,20
99	QUINOA EM GRÃOS - ISENTO DE CORANTES E LIVRE DE CONSERVANTES, EM EMBALAGEM DE 200G. EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, INTACTA, ATÓXICA, COM ROTULAGEM NUTRICIONAL E CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.	Leon	250,00	UN	R\$ 3,76	R\$ 940,00
102	SAL AMONÍACO, PACOTE COM 50 GR. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.	Leon	250,00	UN	R\$ 3,06	R\$ 765,00
105	FARINHA DE TAPIOCA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA. NÃO PODENDO APRESENTAR UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, IMPERMEÁVEL E INTACTA,	Leon	580,00	PCT	R\$ 4,27	R\$ 2.476,60

	CONTENDO 500 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.					
106	TÂMARA GRAÚDA, SEM CAROÇO, DESIDRATADA, CLASSIFICADA, INTEIRA. INGREDIENTES: TÂMARA SEM CAROÇO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, IMPERMEÁVEL E INTACTA, CONTENDO 500 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE	Leon	200,00	PCT	R\$ 14,12	R\$ 2.824,00
107	TOMILHO, SECO E DESIDRATADO, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, INTACTA E LACRADA, ATÓXICA, COM ROTULAGEM NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE E CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE COM EMBALAGEM DE 10G.	Leon	250,00	UN	R\$ 1,28	R\$ 320,00
108	TRIGO PARA QUIBE, PACOTE COM 500 GRAMAS. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.	Leon	450,00	UN	R\$ 3,88	R\$ 1.746,00
109	UVA PASSA ESCURA (SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES) - SEM SEMENTES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, IMPERMEÁVEL, INTACTA, ATÓXICA, ROTULAGEM NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE E CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE CONTENDO 500G	Leon	300,00	PCT	R\$ 9,34	R\$ 2.802,00
110	UVA PASSA BRANCA (SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES) - SEM SEMENTES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, IMPERMEÁVEL, INTACTA, ATÓXICA, ROTULAGEM NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE E CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE CONTENDO 500G	Leon	400,00	PCT	R\$ 20,62	R\$ 8.248,00
111	VINAGRE DE MAÇÃ 100 % NATURAL SEM ADIÇÃO DE CORANTES E CONSERVANTES COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: FERMENTADO ACÉTICO DE MAÇÃ E ÁGUA. ACIDEZ PRÓXIMA DE 5,0%. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 500 ML. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.	Chemin	1.100,00	UN	R\$ 4,88	R\$ 5.368,00

125	CHOCOLATE EM PÓ COM NO MÍNIMO 50% DE CACAU. INGREDIENTES: CACAU, AÇÚCAR, AROMATIZANTE. A EMBALAGEM DEVE SER OPACA OU METALIZADA, COM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA SENDO A SEGUNDA IMPERMEÁVEL, LACRADA E INTACTA DE NO MÍNIMO 200 GRAMAS COM ROTULAGEM NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, COM FABRICAÇÃO RECENTE E CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	Leon	2.530,00	UN	R\$ 5,32	R\$ 13.459,60
127	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO. INGREDIENTES: TOMATES, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, SAL, CORANTES, CONSERVANTES E ESTABILIZANTES. EMBALAGEM TIPO SACHÊ, ÍNTEGRA, IMPERMEÁVEL E LACRADA, COM APROXIMADAMENTE 300 GR, ASPECTO DA MASSA CONCENTRADO E CREMOSO E DE COR VERMELHA INTENSA, CHEIRO E SABORES PRÓPRIOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE	Leon	2.600,00	UN	R\$ 1,89	R\$ 4.914,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os pagamentos decorrentes da aquisição do objeto correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão	Unidade	Nome do Órgão
02	02.001	GABINETE DO PREFEITO
03	03.001	GABINETE DO SECRETÁRIO
03	03.002	DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
03	03.003	DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS
03	03.004	ENCARGOS ESPECIAIS
03	03.005	DIVISÃO DE CULTURA
03	03.006	DIVISÃO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO
03	03.007	DIVISÃO RECURSOS HUMANOS
04	04.001	GABINETE DO DIRETOR
04	04.002	MEIO AMBIENTE
04	04.003	DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
04	04.004	DIVISÃO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA
04	04.005	ILUMINAÇÃO PÚBLICA
05	05.001	GABINETE DO DIRETOR
06	06.001	FMS - GABINETE DO SECRETARIO
06	06.002	FMS - DIVISÃO DE SAÚDE
06	06.003	FMS - CONSÓRCIO
06	06.004	FMS - HOSPITAL MUNICIPAL
06	06.005	FMS - ENDEMIAS
06	06.006	FMS - ESF
07	07.001	FME - GABINETE DO SECRETÁRIO

07	07.002	FME - DIVISÃO DE EDUCAÇÃO
07	07.003	FME – EDUCAÇÃO INFANTIL E CRECHES
07	07.004	FME – EDUCAÇÃO ESPECIAL
07	07.005	FME - TRANSPORTE ESCOLAR
07	07.006	FME – MERENDA ESCOLAR
07	07.007	DEPARTAMENTO DE ESPORTE
07	07.008	DIVISÃO DE CULTURA
08	08.001	GABINETE DO SECRETÁRIO
08	08.002	DIVISÃO ASSISTENCIA SOCIAL
08	08.003	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08	08.004	FUNDO MUN DIREI DA CRIANÇA E ADOLESCENTE
08	08.005	FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO
09	09.001	GABINETE DO DIRETOR
09	09.002	DIVISÃO DE OBRAS E ENGENHARIA
09	09.003	DIVISÃO DE SERVIÇOS URBANOS
09	09.004	ILUMINAÇÃO PÚBLICA
09	09.005	DIVISÃO SAATU
09	09.006	DIVISÃO DE CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS MUNICIPAIS
10	10.001	GABINETE DO DIRETOR
10	10.002	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL
10	10.003	DIVISÃO DE SERVIÇOS RODOVIÁRIOS
10	10.004	DIVISÃO DA PEDREIRA
11	11.001	RESERVA DE CONTINGENCIA

DATA: 05 de junho de 2024.

ASSINATURAS: LUIZ CARLOS BELETTI e JONATHAN THACSKI.



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

De acordo com a Lei Nº 1.797/2016

Praça Santos Dumont, S/N | CEP: 85.945-000 | Tupãssi - PR

(44) 3544-8000 | tupassi.atende.net | expediente@tupassi.pr.gov.br

Secretaria Geral de ADM. e Finanças | Divisão de Expediente, Comunicação e Protocolo

Tupãssi - PR, segunda-feira, 10 de junho de 2024	ATOS DO PODER EXECUTIVO	EDIÇÃO N.º 1.860	Pág. 23 de 36
--	-------------------------	------------------	---------------

04	04.003	DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
04	04.004	DIVISÃO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA
04	04.005	ILUMINAÇÃO PÚBLICA
05	05.001	GABINETE DO DIRETOR
06	06.001	FMS - GABINETE DO SECRETARIO
06	06.002	FMS - DIVISÃO DE SAÚDE
06	06.003	FMS - CONSÓRCIO
06	06.004	FMS – HOSPITAL MUNICIPAL
06	06.005	FMS - ENDEMIAS
06	06.006	FMS - ESF
07	07.001	FME - GABINETE DO SECRETÁRIO
07	07.002	FME - DIVISÃO DE EDUCAÇÃO
07	07.003	FME – EDUCAÇÃO INFANTIL E CRECHES
07	07.004	FME – EDUCAÇÃO ESPECIAL
07	07.005	FME - TRANSPORTE ESCOLAR
07	07.006	FME – MERENDA ESCOLAR
07	07.007	DEPARTAMENTO DE ESPORTE
07	07.008	DIVISÃO DE CULTURA
08	08.001	GABINETE DO SECRETÁRIO
08	08.002	DIVISÃO ASSISTENCIA SOCIAL
08	08.003	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08	08.004	FUNDO MUN DIREI DA CRIANÇA E ADOLESCENTE
08	08.005	FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO
09	09.001	GABINETE DO DIRETOR
09	09.002	DIVISÃO DE OBRAS E ENGENHARIA
09	09.003	DIVISÃO DE SERVIÇOS URBANOS
09	09.004	ILUMINAÇÃO PÚBLICA
09	09.005	DIVISÃO SAATU
09	09.006	DIVISÃO DE CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS MUNICIPAIS
10	10.001	GABINETE DO DIRETOR
10	10.002	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL
10	10.003	DIVISÃO DE SERVIÇOS RODOVIÁRIOS
10	10.004	DIVISÃO DA PEDREIRA
11	11.001	RESERVA DE CONTINGENCIA

DATA: 05 de junho de 2024.

ASSINATURAS: LUIZ CARLOS BELETTI e RAFAEL ANTONIO SANTI DOS REIS.

EXTRATO DE ATA

Nº DE ORDEM: 91/2024.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUPÃSSI. CNPJ nº 77.877.116/0001-38.

CONTRATADA: JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI. CNPJ nº 33.263.949/0001-33.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, menor preço por item, para Contratação de fornecedores para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para atender as necessidades nutricionais da rede municipal de ensino e cursos de professores, pacientes e acompanhantes do Pronto Atendimento Municipal e funcionários que possuem direito por escala de trabalho a alimentação da Secretaria municipal de Saúde, atendimento da Casa Lar, Projeto Guayi e Centro de Convivência da Secretaria de Assistência Social, alimentos para distribuição gratuita da Divisão de Cultura e Assistência Social atendimento da Secretaria Geral. Os produtos deverão ser entregues de forma parcelada, de acordo com as necessidades da contratante, por um período de 12 meses podendo ser prorrogado até o limite de 24 meses, a contar da assinatura da Ata de Registro de Preços., **para fornecimento** de acordo com o Edital do **Pregão Eletrônico Registro de Preço nº 07/2024, Processo Licitatório nº 16/2024.**

VIGÊNCIA: A vigência será até 30 de junho de 2025.

VALOR: O Valor Registrado é de: R\$ 137.231,80 (cento e trinta e sete mil, duzentos e trinta e um reais e oitenta centavos); compreendendo os seguintes itens:





ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

De acordo com a Lei Nº 1.797/2016

Praça Santos Dumont, S/N | CEP: 85.945-000 | Tupãssi - PR

(44) 3544-8000 | tupassi.atende.net | expediente@tupassi.pr.gov.br

Secretaria Geral de ADM. e Finanças | Divisão de Expediente, Comunicação e Protocolo

Tupãssi - PR, segunda-feira, 10 de junho de 2024	ATOS DO PODER EXECUTIVO	EDIÇÃO N.º 1.860	Pág. 24 de 36
--	-------------------------	------------------	---------------

Item	Descrição do Produto	Marca/Modelo	Qtde	Un	Preço Unitário	Preço Total
1	AÇAFRÃO DA TERRA/CÚRCUMA, DE COR AMARELO FORTE, EM PÓ DESIDRATADO. EMBALAGEM EM POTE/TUBO DE POLIETILENO, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50 GRAMAS.	Leon	950,00	PCT	R\$ 0,98	R\$ 931,00
3	AÇÚCAR MASCADO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA E UNIFORME DO PRODUTO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, LACRADA E ATÓXICA, DE NO MÍNIMO 1 KG. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE, SEM PERFURAÇÕES.	Leon	400,00	UN	R\$ 7,40	R\$ 2.960,00
6	ALECRIM, SECO E DESIDRATADO, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, LACRADA E INTACTA COM ROTULAGEM NUTRICIONAL E CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE. EMBALAGEM DE 6 A 10G.	Leon	200,00	PCT	R\$ 0,60	R\$ 120,00
7	AMEIXA, SECA NATURAL, SEM CAROÇO, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, UNIFORMES, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E ADITIVOS QUÍMICOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500G DE PESO LÍQUIDO. ISENTA DE FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E INTACTA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.	Leon	450,00	PCT	R\$ 11,98	R\$ 5.391,00
8	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GR, DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE	Leon	660,00	UN	R\$ 2,40	R\$ 1.584,00
12	AVEIA EM FLOCOS FINOS, COM NO MÍNIMO 200G, RICO EM FIBRAS E PROTEÍNAS, DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, BEM FECHADAS E INTACTAS, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA (EM 100G): 15G DE PROTEÍNA / 7,5 G DE LIPÍDIOS / 55G DE CARBOIDRATOS / VALOR CALÓRICO 347,5 KCAL, NÃO CONTENDO COLESTEROL E AÇÚCAR, ROTULAGEM	Leon	700,00	UN	R\$ 1,70	R\$ 1.190,00





ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

De acordo com a Lei Nº 1.797/2016

Praça Santos Dumont, S/N | CEP: 85.945-000 | Tupãssi - PR

(44) 3544-8000 | tupassi.atende.net | expediente@tupassi.pr.gov.br

Secretaria Geral de ADM. e Finanças | Divisão de Expediente, Comunicação e Protocolo

Tupãssi - PR, segunda-feira, 10 de junho de 2024

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º 1.860

Pág. 25 de 36

	DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA					
26	CASTANHA DO PARÁ, IN NATURA, DESCASCADA, CLASSIFICADA, INTEIRA, EMBALADA À VÁCUO, DEVIDAMENTE LACRADA. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E LOTE.	Leon	530,00	PCT	R\$ 41,80	R\$ 22.154,00
31	CHÁ MATE TOSTADO, CAIXA COM NO MÍNIMO 250 GR, ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, PACOTE BEM FECHADA E INTACTO	Leon	100,00	CX	R\$ 2,75	R\$ 275,00
32	COCO RALADO DESIDRATADO E PARCIALMENTE DESENGORDURADO, PURO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALAGEM METALIZADA, QUE AUXILIA NA PREVENÇÃO DA OXIDAÇÃO LIPÍDICA POR REDUZIR A LUMINOSIDADE, AUMENTANDO O TEMPO DE PRATELEIRA DO PRODUTO, PACOTE COM NO MÍNIMO 100 GRAMAS.	Leon	1.550,00	UN	R\$ 2,28	R\$ 3.534,00
36	CREME DE LEITE CAIXA 200 A 300G. O PRODUTO LÁCTEO RELATIVAMENTE RICO EM GORDURA RETIRADA DO LEITE POR PROCEDIMENTO TECNOLÓGICAMENTE ADEQUADOS, QUE APRESENTA A FORMA DE UMA EMULSÃO DE GORDURA EM ÁGUA. NÃO É PERMITIDA A ADIÇÃO DE NENHUM ADITIVO OU COADJUVANTES PARA O CREME PASTEURIZADO	Leon	2.100,00	UN	R\$ 2,89	R\$ 6.069,00
37	CRAVO DA ÍNDIA EM GRÃOS. EMBALAGEM TRANSPARENTE EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 10G. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E LOTE.	Leon	350,00	PCT	R\$ 1,43	R\$ 500,50
42	ERVILHA SECA PARTIDA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, CARUNCHOS E LARVAS, EMBALAGEM ÍNTEGRA SEM PERFURAÇÕES, PACOTE COM 500 GRAMAS. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.	Leon	600,00	UN	R\$ 4,92	R\$ 2.952,00
43	FARINHA DE ARROZ, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 KG, RECOMENDADO PARA CELÍACOS. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS (MARCA REFERÊNCIA: URBANO, RISOVITA).	Leon	400,00	UN	R\$ 6,98	R\$ 2.792,00



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

De acordo com a Lei Nº 1.797/2016

Praça Santos Dumont, S/N | CEP: 85.945-000 | Tupãssi - PR

(44) 3544-8000 | tupassi.atende.net | expediente@tupassi.pr.gov.br

Secretaria Geral de ADM. e Finanças | Divisão de Expediente, Comunicação e Protocolo

Tupãssi - PR, segunda-feira, 10 de junho de 2024		ATOS DO PODER EXECUTIVO		EDIÇÃO N.º 1.860		Pág. 26 de 36
44	FARINHA DE AVEIA, COM NO MÍNIMO 200G, RICO EM FIBRAS E PROTEÍNAS, DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM PRIMARIA E SECUNDÁRIA, BEM FECHADAS E INTACTAS COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA (EM 100G): 15G DE PROTEÍNA / 7,5 G DE LIPÍDIOS / 55G DE CARBOIDRATOS / VALOR CALÓRICO 347,5 KCAL, NÃO CONTENDO COLESTEROL E AÇÚCAR, ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA	Leon	700,00	PCT	R\$ 1,72	R\$ 1.204,00
45	FARINHA DE COCO PURA, 100% NATURAL, SEM GLÚTEN E OUTRAS MISTURAS, SEM CONSERVANTES, SEM LACTOSE, SEM ADIÇÃO DE ACÚCARES. EMBALAGEM COM 1 KG, IMPERMEÁVEL, LAMINADA, LACRADA E INTACTA COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE E CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	Leon	200,00	PCT	R\$ 13,22	R\$ 2.644,00
51	FARINHA/AMIDO/FÉCULA DE ARARUTA, EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 6 MESES CONTADOS DA ENTREGA, PACOTE CONTENDO 500G.	Leon	150,00	PCT	R\$ 6,03	R\$ 904,50
52	FÉCULA DE BATATA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 GR, DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS	Leon	200,00	PCT	R\$ 5,13	R\$ 1.026,00
55	FEIJÃO BRANCO, TIPO 1, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, CONSTITUÍDO NO MÍNIMO 90% A 98% DE GRÃOS INTEIROS E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA, A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS MADUROS, LIMPOS E SECOS. EMBALAGEM DE 1 KG	Leon	300,00	KG	R\$ 14,30	R\$ 4.290,00
62	GERGELIM, EM SEMENTE, COMPOSTO DE MATÉRIA PRIMA SÃ. EMBALAGEM PLÁSTICA, IMPERMEÁVEL, INTACTA, ATÓXICA, ROTULAGEM NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE E CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE CONTENDO 500G. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.	Leon	270,00	PCT	R\$ 14,80	R\$ 3.996,00
63	GRÃO DE BICO SECO, TIPO 1, LEGUMINOSA DA FAMÍLIA DAS FABÁCEAS CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 95 % DE GRÃOS INTEIROS LIMPOS E SECOS, E CORRESPONDENTES À VARIEDADE NO TAMANHO E COR.	Leon	630,00	PCT	R\$ 5,98	R\$ 3.767,40



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

De acordo com a Lei Nº 1.797/2016

Praça Santos Dumont, S/N | CEP: 85.945-000 | Tupãssi - PR

(44) 3544-8000 | tupassi.atende.net | expediente@tupassi.pr.gov.br

Secretaria Geral de ADM. e Finanças | Divisão de Expediente, Comunicação e Protocolo

Tupãssi - PR, segunda-feira, 10 de junho de 2024		ATOS DO PODER EXECUTIVO		EDIÇÃO N.º 1.860		Pág. 27 de 36
	DEVERÃO APRESENTAR-SE EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO ISENTOS DE FERMENTAÇÃO E MOFO, DE ODORES ESTRANHOS, PARASITAS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE. ASPECTO: GRÃOS ÍNTEGROS, COR: BEGE CLARA, ODOR: INODORO E SABOR: PRÓPRIO. EMBALAGEM PLÁSTICA, IMPERMEÁVEL, INTACTA, ATÓXICA CONTENDO 500G. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMA DE 4 MESES. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.					
72	LENTILHA PARTIDA SECA, TIPO 1. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. NÃO PODERÁ APRESENTAR MAL ESTADO DE CONSERVAÇÃO, FERMENTAÇÃO, MOFO, ODOR ESTRANHO, CARUNCHOS OU DETRITOS. DATA DE FABRICAÇÃO	Leon	650,00	PCT	R\$ 6,42	R\$ 4.173,00
73	LINHAÇA MARRON, PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, SEMENTES ÍNTEGRAS E DE TEXTURA FIRME, BRILHANTES, SEM SUJIDADES, MOFOS E ODORES NÃO CARACTERÍSTICOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 500G. RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, VALIDADE E Nº LOTE. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.	Leon	260,00	PCT	R\$ 6,80	R\$ 1.768,00
85	MILHO PARA PIPOCA DE 1ª QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO GRUPO DURO, CLASSE AMARELO, TIPO 1; EMBALAGEM DE 500G. PRODUTO PREPARADO COM MATÉRIA PRIMA SÃ E LIMPA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, DETRITOS ANIMAIS, VEGETAIS, PARASITAS E LARVAS. O PRODUTO DEVE APRESENTAR TEOR MÁXIMO DE UMIDADE DE 15%P/P. O PRODUTO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 33 (NORMAS TÉCNICAS PARA CEREAIS E DERIVADOS - DECRETO Nº12.486 DE 20/10/78).O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PACOTES PLÁSTICOS DE 500G, TRANSPARENTE, TERMOSSOLDADO, RESISTENTE E EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTE.	Leon	2.350,00	UN	R\$ 3,28	R\$ 7.708,00
86	NOZ MOSCADA EM PÓ, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, INTACTA E LACRADA, ATÓXICA, COM ROTULAGEM NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE E CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE COM EMBALAGEM DE 60G.	Leon	300,00	UN	R\$ 3,38	R\$ 1.014,00





ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

De acordo com a Lei Nº 1.797/2016

Praça Santos Dumont, S/N | CEP: 85.945-000 | Tupãssi - PR

(44) 3544-8000 | tupassi.atende.net | expediente@tupassi.pr.gov.br

Secretaria Geral de ADM. e Finanças | Divisão de Expediente, Comunicação e Protocolo

Tupãssi - PR, segunda-feira, 10 de junho de 2024		ATOS DO PODER EXECUTIVO		EDIÇÃO N.º 1.860		Pág. 28 de 36
87	NOZ PECAN, IN NATURA, DESCASCADA, CLASSIFICADA, INTEIRA, EM EMBALADA À VÁCUO, DEVIDAMENTE LACRADA. EMBALAGEM REFORÇADA COM 500 GRAMAS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E LOTE.	Leon	200,00	PCT	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
91	ORÉGANO, PACOTE COM 100G. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.	Leon	680,00	PCT	R\$ 2,09	R\$ 1.421,20
99	QUINOA EM GRÃOS - ISENTO DE CORANTES E LIVRE DE CONSERVANTES, EM EMBALAGEM DE 200G. EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, INTACTA, ATÓXICA, COM ROTULAGEM NUTRICIONAL E CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.	Leon	250,00	UN	R\$ 3,76	R\$ 940,00
102	SAL AMONIACO, PACOTE COM 50 GR. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.	Leon	250,00	UN	R\$ 3,06	R\$ 765,00
105	FARINHA DE TAPIOCA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA. NÃO PODENDO APRESENTAR UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, IMPERMEÁVEL E INTACTA, CONTENDO 500 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.	Leon	580,00	PCT	R\$ 4,27	R\$ 2.476,60
106	TÂMARA GRAÚDA, SEM CAROÇO, DESIDRATADA, CLASSIFICADA, INTEIRA. INGREDIENTES: TÂMARA SEM CAROÇO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, IMPERMEÁVEL E INTACTA, CONTENDO 500 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE	Leon	200,00	PCT	R\$ 14,12	R\$ 2.824,00
107	TOMILHO, SECO E DESIDRATADO, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, INTACTA E LACRADA, ATÓXICA, COM ROTULAGEM NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE E CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE COM EMBALAGEM DE 10G.	Leon	250,00	UN	R\$ 1,28	R\$ 320,00
108	TRIGO PARA QUIBE, PACOTE COM 500 GRAMAS. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.	Leon	450,00	UN	R\$ 3,88	R\$ 1.746,00



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

De acordo com a Lei Nº 1.797/2016

Praça Santos Dumont, S/N | CEP: 85.945-000 | Tupãssi - PR

(44) 3544-8000 | tupassi.atende.net | expediente@tupassi.pr.gov.br

Secretaria Geral de ADM. e Finanças | Divisão de Expediente, Comunicação e Protocolo

Tupãssi - PR, segunda-feira, 10 de junho de 2024		ATOS DO PODER EXECUTIVO		EDIÇÃO N.º 1.860		Pág. 29 de 36
109	UVA PASSA ESCURA (SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES) - SEM SEMENTES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, IMPERMEÁVEL, INTACTA, ATÓXICA, ROTULAGEM NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE E CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE CONTENDO 500G	Leon	300,00	PCT	R\$ 9,34	R\$ 2.802,00
110	UVA PASSA BRANCA (SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES) - SEM SEMENTES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, IMPERMEÁVEL, INTACTA, ATÓXICA, ROTULAGEM NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE E CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE CONTENDO 500G	Leon	400,00	PCT	R\$ 20,62	R\$ 8.248,00
111	VINAGRE DE MAÇÃ 100 % NATURAL SEM ADIÇÃO DE CORANTES E CONSERVANTES COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: FERMENTADO ACÉTICO DE MAÇÃ E ÁGUA. ACIDEZ PRÓXIMA DE 5,0%. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 500 ML. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.	Chemin	1.100,00	UN	R\$ 4,88	R\$ 5.368,00
125	CHOCOLATE EM PÓ COM NO MÍNIMO 50% DE CACAU. INGREDIENTES: CACAU, AÇÚCAR, AROMATIZANTE. A EMBALAGEM DEVE SER OPACA OU METALIZADA, COM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA SENDO A SEGUNDA IMPERMEÁVEL, LACRADA E INTACTA DE NO MÍNIMO 200 GRAMAS COM ROTULAGEM NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, COM FABRICAÇÃO RECENTE E CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	Leon	2.530,00	UN	R\$ 5,32	R\$ 13.459,60
127	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO. INGREDIENTES: TOMATES, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, SAL, CORANTES, CONSERVANTES E ESTABILIZANTES. EMBALAGEM TIPO SACHÊ, ÍNTEGRA, IMPERMEÁVEL E LACRADA, COM APROXIMADAMENTE 300 GR, ASPECTO DA MASSA CONCENTRADO E CREMOSO E DE COR VERMELHA INTENSA, CHEIRO E SABORES PRÓPRIOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE	Leon	2.600,00	UN	R\$ 1,89	R\$ 4.914,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os pagamentos decorrentes da aquisição do objeto correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão	Unidade	Nome do Órgão
-------	---------	---------------



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

De acordo com a Lei Nº 1.797/2016

Praça Santos Dumont, S/N | CEP: 85.945-000 | Tupãssi - PR

(44) 3544-8000 | tupassi.atende.net | expediente@tupassi.pr.gov.br

Secretaria Geral de ADM. e Finanças | Divisão de Expediente, Comunicação e Protocolo

Tupãssi - PR, segunda-feira, 10 de junho de 2024	ATOS DO PODER EXECUTIVO	EDIÇÃO N.º 1.860	Pág. 30 de 36
--	-------------------------	------------------	---------------

02	02.001	GABINETE DO PREFEITO
03	03.001	GABINETE DO SECRETÁRIO
03	03.002	DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
03	03.003	DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS
03	03.004	ENCARGOS ESPECIAIS
03	03.005	DIVISÃO DE CULTURA
03	03.006	DIVISÃO DE INDÚSTRIA , COMÉRCIO E TURISMO
03	03.007	DIVISÃO RECURSOS HUMANOS
04	04.001	GABINETE DO DIRETOR
04	04.002	MEIO AMBIENTE
04	04.003	DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
04	04.004	DIVISÃO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA
04	04.005	ILUMINAÇÃO PÚBLICA
05	05.001	GABINETE DO DIRETOR
06	06.001	FMS - GABINETE DO SECRETARIO
06	06.002	FMS - DIVISÃO DE SAÚDE
06	06.003	FMS - CONSÓRCIO
06	06.004	FMS – HOSPITAL MUNICIPAL
06	06.005	FMS - ENDEMIAS
06	06.006	FMS - ESF
07	07.001	FME - GABINETE DO SECRETÁRIO
07	07.002	FME - DIVISÃO DE EDUCAÇÃO
07	07.003	FME – EDUCAÇÃO INFANTIL E CRECHES
07	07.004	FME – EDUCAÇÃO ESPECIAL
07	07.005	FME - TRANSPORTE ESCOLAR
07	07.006	FME – MERENDA ESCOLAR
07	07.007	DEPARTAMENTO DE ESPORTE
07	07.008	DIVISÃO DE CULTURA
08	08.001	GABINETE DO SECRETÁRIO
08	08.002	DIVISÃO ASSISTENCIA SOCIAL
08	08.003	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08	08.004	FUNDO MUN DIREI DA CRIANÇA E ADOLESCENTE
08	08.005	FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO
09	09.001	GABINETE DO DIRETOR
09	09.002	DIVISÃO DE OBRAS E ENGENHARIA
09	09.003	DIVISÃO DE SERVIÇOS URBANOS
09	09.004	ILUMINAÇÃO PÚBLICA
09	09.005	DIVISÃO SAATU
09	09.006	DIVISÃO DE CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS MUNICIPAIS
10	10.001	GABINETE DO DIRETOR
10	10.002	DIVISÃO DE MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL
10	10.003	DIVISÃO DE SERVIÇOS RODOVIÁRIOS
10	10.004	DIVISÃO DA PEDREIRA
11	11.001	RESERVA DE CONTINGENCIA

DATA: 05 de junho de 2024.

ASSINATURAS: LUIZ CARLOS BELETTI e JONATHAN THACSKI.

EXTRATO DE ATA

Nº DE ORDEM: 92/2024.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUPÃSSI. CNPJ nº 77.877.116/0001-38.

CONTRATADA: OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA. CNPJ nº 37.334.256/0001-45.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, menor preço por item, para Contratação de fornecedores para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para atender as necessidades nutricionais da rede municipal de ensino e cursos de

